INDICAÇÃO Nº 134/2006

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado indica ao Executivo Municipal, a necessidade de se construir a calçada na Rua Paraná, atrás do campo municipal, centro, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

O local acima citado é bastante utilizado pelos alunos das escolinhas de futebol que treinam no referido campo, merecendo a construção da calçada de modo a evitar que os mesmos se contundam devido à irregularidade do piso.

Os cidadãos que por ali transitam também correm o mesmo risco de se machucarem, devendo portanto, ser realizada a intervenção o mais rápido possível.

PAULINHO DESPACHANTE

Vereador